MAZOWIECKI ZARZAD NIERUCHOMOSCI W WARSZAWIE
00-024 Warszawa, Al. Jerozolimskie 28
tel. (22) 841-09-83; 840-59-94; 840-59-95
fax. (22) 201-29-55, e-mail: mzn@mzn.pl

Hizowicohs Zapzqd Nierachomorct

Warszawa, dnia 14 luty 2022 .

MZN/UK /131/892/22

WYJASNIENIA oraz MODYFIKACJA
TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na ustuge polegajacg na
utrzymaniu czystosci w budynku biurowym (wraz z terenem przylegtym) zlokalizowanym w
Warszawie przy ul. Jagiellonskiej 26 (MZN 01/2022).

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych
Zamawiajgcy informuje, iz w toku toczacego sie postepowania do Zamawiajgcego wptynat
wniosek o wyjasnienie treSci SWZ. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy udziela

nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1
Czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ zmiany tresci umowy spowodowanej koniecznoscig
waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczegdélnosci Wykonawca prosi o
potwierdzenie czy bedzie stanowi¢ podstawe do ztozenia wniosku o zmiane wynagrodzenia
wystgpienie okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy, w tym wynikajgcych z decyzji organéw
wiadzy publicznej, okreslonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki
VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za prace/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana
zasad lub stawek ubezpieczenia spotecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad
gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, zmiany ceny
materiatow lub kosztéw zwigzanych z realizacjg zaméwienia)?
Odpowiedz na pytanie 1
Zamawiajgcy nie przewiduje mozliwosci waloryzacji ceny oferty z zastrzezeniem
mozliwosci zmiany wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w przypadku zmiany stawki
podatku od towardw i ustug (VAT), co zostato okreslone w tresci § 9 ust. 5 projektowanych

postanowien umowy, ktére stanowig zatgcznik nr 3 do SWZ.
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Pytanie 2
Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwa w obszarze catosci przedmiotowego
postepowania?
Odpowiedz na pytanie 2
Tak.
Pytanie 3
W jaki sposob Zamawiajgcy oszacowat powierzchnie podlegajaca sprzataniu oraz sporzadzit
harmonogram sprzatania, w szczegoélnosci czy okreslone w niniejszym postepowaniu
powierzchnie sprzatania i harmonogram sprzatania wykazujg rdéznice w stosunku do
okreslonych w aktualnie realizowanym zaméwieniu (poprzednim postgpowaniu w tym samym
przedmiocie), wzglednie- czy zachodza inne istotne réznice w stosunku do ustugi, ktorej
wykonawca zostat wybrany w poprzednim postepowaniu?
Odpowiedz na pytanie 3
Zamawiajacy informuje, ze warto$¢ szacunkowa zaméwienie okreslona zostata zgodnie z
przepisami ustawy Pzp.
Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze powierzchnia podlegajaca sprzataniu, okreslona w
obecnie prowadzonym postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego na
$wiadczenie ustug sprzatania nie byta przedmiotem prowadzonych wczeséniej postepowan
przetargowych przez Zamawiajgcego.
Pytanie 4
Wykonawca prosi o udzielenie wyjasnien w zakresie sposobu oszacowania przez
Zamawiajgcego wartosci przedmiotu zamoéwienia, poprzez wskazanie:
1) czy podstawg szacowania byfa warto$¢ ustugi $wiadczonej przez obecnego Wykonawce,
2) prosimy o wskazanie, jaka byta wartos¢ (netto i brutto) faktur za realizacje ustugi przez
obecnego wykonawce wystawionych za miesigc listopad 2021 r., grudzien 2021 r. i styczen
2022r.
3) w odniesieniu do jakiej czesci ustugi (procentowo lub kwotowo) Zamawiajacy, dokonujgc
okreslenia warto$ci zamdwienia, przewidziat jej opodatkowanie stawka 8%, a do jakiej 23%, a
takze czy podstawg szacowania w tym zakresie byly dane nt. sposobu realizacji obecnie
wykonywanej ustugi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawce)- prosimy o wskazanie,
w jakiej czesci (procentowo lub kwotowo) ustugi Swiadczone przez dotychczasowego
wykonawce byly opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?
Odpowiedz na pytanie 4
Patrz odpowiedz na pytanie nr 3.

Pytanie 5
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Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) zostat ukarany karg lub karami za
nienalezyte wykonanie przedmiotu umowy? Jesli tak - prosimy o podanie wartosci oraz ilosci
natozonych kar?
Odpowiedz na pytanie 5
Niniejsze pytanie nie stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SWZ. Odpowiedz na niniejsze
pytanie udzielona zostanie w trybie ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do
informaciji publicznej.
Pytanie 6
Czy obecny Wykonawca ustugi otrzymuje nalezne wynagrodzenie w terminie zgodnym z
umowa? Jesli Zamawiajgcy regulowat faktury z opéznieniem to Wykonawca prosi o informacje
ile razy w ciggu trwania obecnej umowy taka sytuacja miata miejsce i jaki byt okres op6znienia?
Odpowiedz na pytanie 6
Niniejsze pytanie nie stanowi wniosku o wyja$nienie tresci SWZ. Odpowiedz na niniejsze
pytanie udzielona zostanie w trybie ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do
informacji publiczne;.
Pytanie 7
Prosze o potwierdzenie, ze w przypadku niezatrudnienia osoby bezrobotnej, nie wynikajgcego
z winy wykonawcy, zamawiajacy nie bedzie naliczat kary umownej z tego tytutu. W przypadku
braku osoby bezrobotnej, bedacej w stanie wykonywac przedmiotowe prace, wykonawcy nie
beda w stanie skierowaé takiej osoby do realizacji zaméwienia. Jesli tak sytuacja bedzie miata
miejsce, to czy w przypadku przedstawienia Zamawiajgcemu zaswiadczenia z Powiatowego
Urzedu Pracy o braku zarejestrowanych oséb bezrobotnych, ktére moga podja¢ sie $wiadczenia
przedmiotowych ustug, zamawiajgcy odstgpi od naliczania kary i wymogu zatrudnienia osoby
bezrobotnej?
W zwigzku z sytuacja na rynku pracy i bardzo niskim bezrobociem, a takze naszym
do$wiadczeniem zwigzanym ze wspotprac z urzedami pracy, mamy obawy co do mozliwosci
zatrudniania oséb bezrobotnych do $wiadczenia ustug utrzymania czystosci w Panstwa
lokalizacji.
Odpowiedz na pytanie 7
Jezeli Wykonawca, pomimo dochowania nalezytej starannosci, nie zatrudni osoby
bezrobotnej i bedzie to potwierdzone odpowiednimi dokumentami z powiatowego urzedu
pracy woéwczas Zamawiajgcy uzna, ze niezatrudnienie osoby/osdb bezrobotnych
nastgpito z przyczyn nie lezacych po stronie Wykonawcy. Jednakze przez caty okres
trwania umowy, nie rzadziej niz jeden raz w miesigcu, Wykonawca ma obowigzek
zgtasza¢ do powiatowego urzedu pracy oferte pracy i przedktada¢ dokumenty z tej

procedury Zamawiajgcemu.
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Pytanie 8
Czy osoby wykonujace ustuge bedg mogly przemiesci¢ sie ze sprzetem windami na kazdag
kondygnacje?
Odpowiedz na pytanie 8
Tak.
Pytanie 9
Czy Wykonawca zapewnia serwis mat/wycieraczek podtogowych? Jesli tak, to prosimy o
wskazanie ilosci, wymiaréw i czestotliwosci wymiany?
Odpowiedz na pytanie 9
Pranie wycieraczek dywanikowych wewnetrznych okreslone zostato w zatgczniku nr 1 do SWZ
cz. IV Szczegolowy zakres czynnosci, w czesci korytarze, klatki schodowe windy codzienne
sprzgtanie , rozpoczecie prac po godzinie 16:00, w uwagach.
Wymiary wycieraczek dywanikowych:
0,85/1,20 — 15 szt
0,90/1,50 — 1szt
1,10/1,20 — 1szt
1,20/1,40 - 3 szt
1,20/4,00 — 1 szt
1,20/1,80 — 1szt
1,20/5,50 — 1szt
1,20/6,00 — 4 szt
1,20/9,80 — 1 szt
1,20/14,20 — 1szt
1,20/22,20 — 1szt.
Pytanie 10
Serwis popotudniowy wymagany jest w godzinach 16.00-21.00 w iloSci siedmiu oséb. Czy te
osoby majg $wiadczy¢ ustuge w tych godzinach, czy tez mogg jg skorczy¢ o godzinie 20.00 po
wykonaniu prac wymaganych w OPZ?
Odpowiedz na pytanie 10
Godziny dla serwisu popotudniowego 16:00-21:00 to przedziat czasowy w ktérym
pracownicy muszg wykonaé ustuge.
Pytanie 11
lle toalet jest ogdéinodostepnych dla petentéw z zewnatrz?
Odpowiedz na pytanie 11
42 toalety sag ogoinodostepnych dla petentéw.
Pytanie 12
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Czy pracownik sprawujgcy nadzér (Koordynator) nad wykonywang ustuga musi codziennie
przebywac na obiekcie? Jesli tak, to w jakim przedziale czasowym?
Odpowiedz na pytanie 12
Nadzér koordynatorski zostat okreslony w zatgczniku nr 3 do SWZ § 3 ust. 8
Pytanie 13
Czy szyby windowe sg w catosci przeszklone? Jesli tak to czy mycie ich odbywa sie takze od
$rodka? Kto zapewnia wtedy asyste?
Odpowiedz na pytanie 13
Szyby windowe nie sg w catosci przeszklone. Mycie odbywa sie po obu stronach szybu.
Podczas mycia szybéw Zamawiajgcy zapewnia asyste techniczna.
Pytanie 14
Czy Wykonawca moze zamontowaé w pomieszczeniu przekazanym przez Zamawiajgcego
pralke do prania mopéw i scierek? Jesli tak, to czy jest ono do tego przystosowane?
Odpowiedz na pytanie 14
Nie
Pytanie 15
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnienie pracownika na umowe cywilno — prawng w nagtych
przypadkach tj. urlop na zgdanie, wypadek, choroba itp.?
Odpowiedz na pytanie 15
Zamawiajgcy wymaga aby osoby realizujace czynnos$ci wskazane w SWZ, ktére
wykonywane powinny by¢ przez osoby zatrudnione na umowe o prace, realizowane byty
z zachowaniem tej zasady. Wykonawca w kazdym przypadku zobowigzany jest do
przestrzegania wymogéw zatrudnienia na umowe o prace opisanych w SWZ.
Pytanie 16
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnienie pracownik na umowe cywilno — prawng do
wykonywania prac okresowych np. mycie okien, pranie wyktadzin itp.?
Odpowiedz na pytanie 16
Patrz odpowiedz na pytanie nr 15.
Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie, ze w wypadku sktadania oferty wspolnej, Wykonawca moze spetniaé
warunki udziatu w postepowaniu tacznie?
Odpowiedz na pytanie 17
Wykonawcy moga wspoélnie ubiega¢ sie o udzielenie zaméwienia na zasadach
okreslonych w przepisach Pzp.
Pytanie 18
Czy do obowigzkdéw Wykonawcy nalezy réwniez zapewnienie srodkow do zmywarek? Jesli tak
prosze o podanie ich ilosci.
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Odpowiedz na pytanie 18
Nie
Pytanie 19
Wykonawca zapewnia preparaty do dezynfekcji rak dla pracownikéw i interesantéw. Prosimy
podac $rednie miesieczne zapotrzebowanie na ten preparat lub ilo$¢ dozownikéw wraz z ich
pojemnoscia. Kto zapewnia dozowniki?
Odpowiedz na pytanie 19
3 dozowniki do dezynfekcji rak o pojemnosci 11.
43 szklane pojemnik z dozownikiem (stojace) o pojemnosci 250 ml (znajdujace sie w
kazdej toalecie).
Dozowniki zapewnia Zamawiajacy.
Pytanie 20
Wykonawca zapewnia preparat do dezynfekcji powierzchni dotykowych. Prosimy o podanie
sredniego miesiecznego zapotrzebowania na te preparaty.
Odpowiedz na pytanie 20
Zgodnie z zatacznikiem nr 1 do SWZ Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia
srodkéw myjacych, czyszczacych, dezynfekujacych, toaletowych i higienicznych w
ilosciach niezbednych do utrzymania obiektu w statej czystosci
Pytanie 21
Kto zapewnia preparat do dezynfekcji powierzchni ptaskich? Jezeli Wykonawca, to prosimy o
podanie $redniego miesiecznego zapotrzebowania na te preparaty.
Odpowiedz na pytanie 21
Patrz odpowiedz na pytanie nr 20
Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku ograniczenia metrazu sprzgtanej powierzchni
(wytgczenia), a co za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie
rowniez wymog minimainego zatrudnienia osob do realizacji ustugi.
Odpowiedz na pytanie 22
Zamawiajgcy nie przewiduje zmniejszenia wymogu minimalnego zatrudnienia oséb do
realizacji ustugi z uwagi na czasowe ograniczenie metrazu sprzgtanej powierzchni, gdyz
zdarzenie to jest zdarzeniem przysztym i niepewnym, a ograniczana powierzchnia nie
bedzie miata istotnego wplywu na zmniejszenie ogédinej powierzchni objetej czynnoscig
sprzgtania.
Pytanie 23
Czy Zamawiajacy udostepni szafki BHP dla pracownikéw Wykonawcy? Jesli tak, to na jakich
zasadach.
Odpowiedz na pytanie 23

Mazowsze.

serce Polski



Nie
Pytanie 24
Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w zwigzku z 12 miesieczng realizacjg umowy nie przewiduje
waloryzacji i Wykonawca musi przewidzie¢ wzrost minimalnego wynagrodzenia od 01.01.20237?
Odpowiedz na pytanie 24
Zamawiajgcy nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia, z wyjatkiem okolicznosci
wskazanych w umowie.
Pytanie 25
Jaka jest obecna wartos¢ netto/brutto wykonywanej ustugi i kto $wiadczy ustuge?
Odpowiedz na pytanie 25

Niniejsze pytanie nie stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SWZ.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz dziatajac w trybie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje

zmiany tres$ci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia.

Zamawiajgcy informuje, iz nowe brzmienie otrzymujg nastepujgce punkty SWZ:

IX Termin zwigzania
1. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert przez okres 30 dni
tj. do dnia 18.03.2022 r.

XI. Sposob oraz termin skladania ofert
3. Oferte wraz z wymaganymi zatgcznikami nalezy ztozy¢ w terminie do: 17.02.2022 r. godz.
10:00

XIl. Termin otwarcia ofert
1. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 17.02.2022 r. o0 godzinie 10.30.

DYREKMNOR
Mazowieckiego Zarzg ieruchgmosci
w Warszgwic |
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